
Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 

o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

Članak 1. 

Putu na području Općine Janjina, u naselju Drače, koji se pruža po čest. zem. 662/9 i 664/3, obje 
k.o. Janjina, određuje se ime: "Drače – I. odvojak".  

Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Drače I (Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 7/22).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

KLASA: 024-02/22-03/1 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

 

Milivoj Herceg 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 



 

 

 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 

o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

Članak 1. 

Putu na području Općine Janjina, u naselju Drače, čest. zem. 6002, k.o. Janjina, određuje se ime: 
"Mali Prinos".  

Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
KLASA: 024-02/22-03/25 
URBROJ: 2117/06-01-22-01  
Janjina, 31. 10. 2022.  

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

 

Milivoj Herceg 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 

o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

Članak 1. 

Ulici na području Općine Janjina, u naselju Drače, čest. zem. 2372/2, k.o. Janjina, određuje se ime: 
"Vranjak".  

Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Vranjak (Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 7/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

KLASA: 024-02/22-03/23 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

 

Milivoj Herceg 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 



 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Ulicama i prolazima u naselju Janjina, koje se protežu po: dijelu čest zem. 5954/1 od raskrižja s 
čest. zem. 5942 i 5955/1 do raskršća s 5940/2, čest. zem. 5940/2 (isključuje odjeljak koji se pruža 
prema čest. zem. 410), čest. zem. 5941, dijelu zgr. 244, dijelu čest. zgr. 228/4, dijelu čest. zgr. 
228/3, dijelu zgr 239/1, dijelu čest. zgr. 243/1, dijelu čest. zgr. 239/2, dijelu 243/3, dijelu čest. zgr. 
229/1, dijelu čest. zem. 274/3, 275/2, dijelu 276/1, dijelu 267, dijelu 273/2, dijelu čest zgr. 231 i 
djelu čest. zgr. 229/2, dio čest. zgr 251, čest. zem. 5939, čest. zgr. 274, dio čest. zgr. 267/2 sve k. 
o. Janjina određuje se ime: "Bara".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Bara (Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/31 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
Milivoj Herceg 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 



U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Ulicama i prolazima u naselju Janjina, koje se protežu po: dijelu čest. zem. 5949/1 (od križanja s 
čest. zgr. 141/1 do raskrižja s čest. zem. 5957), dijelu čest. zem. 5957 (Priko Stražice, dio čest. 
zem. 5957), čest. zem. 592/4, dijelu čest. zem. 5949/1 (do granice čest. zem 595 i čest. zgr. 371), 
dijelu čest zem 5948 (do odjeljka između čest. zem. 100 i 101 (uključujući iste), dijelu čest zgr. 
367, dijelu čest. zgr. 162, čest. zem. 5947, dijelu čest. zgr. 172/3, dijelu čest. zem. 114, dijelu čest. 
zem. 5946 (do čest. zgr. 149), čest. zgr. 156/1 i čest. zgr. 156/2, dijelu čest. zgr. 168 sve k. o. 
Janjina, određuje se ime: "Dežulovići".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Dežlovići 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/28 
URBROJ: 2117/06-01-22-01  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
Milivoj Herceg 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime iako se u mjesnom 
govoru koristi skraćeni naziv Dežlovići/Dežloviće. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 

o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

Članak 1. 

Ulici na području Općine Janjina, u naselju Janjina, koja se proteže po čest. zem. 5987 do granice 
s čest. zem. 513/5 do granice s čest. zem. 5994, 635/16, 5955/1, dio čest. zem. 440/3, 443/2, 410, 
dio 406/1, dio 405 i 5940/2 k.o. Janjina, određuje se ime: "Dolina".  

Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Dolina (Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 14/20. i 7/22.) 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

KLASA: 024-02/22-03/32 
URBROJ: 2117/06-01-22-01  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

 

Milivoj Herceg 



 

 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Ulicama i prolazima u naselju Janjina, koje se protežu po: dijelu čest. zem. 5949/1, dijelu čest. 
zem. 5948, čest. zem. 5949/3, čest. zem. 5949/2, dio čest. zgr. 82/3, čest. zem. 5950, dio čest zgr. 
19, dio čest zgr. 82/1, dio čest. zgr. 9/2, dio čest. zgr. 10, dio čest. zgr. 24, čest. zem. 58/1 i dio 
čest. zgr. 461 sve k. o. Janjina, određuje se ime: "Gornje selo".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Gornje selo 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/27 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  
 

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
Milivoj Herceg 



 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Ulici koja se pruža po dijelu čest. zgr. 422, dijelu 5987, dijelu 643/2, dijelu 643/1, dijelu 636/13, 
dijelu 636/1, dijelu 5955/2, dijelu 642, dijelu 638, dijelu 5957, dijelu 639, dijelu 5956, dijelu 
634/16, dijelu 634/15, 634/20, dijelu 634/18, dijelu 634/17 i dijelu 634/2 sve k. o. Janjina određuje 
se ime: "Janjina".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Janjina (Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 7/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/33 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
Milivoj Herceg 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Ulicama i prolazima u naselju Janjina, koje se protežu po: dijelu čest. zem. 5987 i to do granice s 
čest. zem. 521/2 i 636/10, dijelu čest. zem. 5954/1 (od raskrižja s čest. zem. 5943 i 5987 do 
raskrižja s čest. zem. 5942 i 5955/1 k. o. Janjina), čest. zem. 5942, čest. zgr 213/1, dijelu čest. zgr. 
218/1, dijelu čest. zgr. 216, dijelu čest. zgr. 220, dijelu čest. zgr. 219 i djelu čest. zem 246, dijelu 
čest. zem. 241, dijelu čest. zem. 5943 i dijelu čest. zgr. 213/2 sve k. o. Janjina određuje se ime: 
"Jaspričići".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Jaspričići 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 7/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/30 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
Milivoj Herceg 

 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Ulicama i prolazima u naselju Janjina, koje se protežu po: dijelu čest. zem. 5943 (od čest. zgr. 465 
do čest. zem. 5893/1), dijelu čest. zem. 5946 (od raskršća s čest. zem. 5943 i 5987 do čest. zem. 
568, dijelu čest. zem. 5946, čest. zgr. 145/4, čest. zgr. 143/2, čest. zem. 5944, čest. zem. 5945 i 
dijelu čest. zgr. 177/3, dijelu čest. zgr. 177/2 i dijelu čest. zgr. 177/1, dijelu čest. zem. 143/1 čest. 
zgr. 179/7, dijelu 179/2, dijelu čest. zem. 179/5 i dijelu čest. zem. 179/4, čest. zem. 5952, dijelu 
čest. zem. 547, dijelu čest. zem. 550, čest. zem. 5953/2, čest. zgr. 430, dijelu čest. zem. 5953/1 (do 
čest. zem. 635/9) i dijelu čest. zem. 5954/1 k. o. od gornje granice s čest. zem. 561 do raskršća s 
čest. ze. 5923 i 5943, a sve k. o. Janjina određuje se ime: "Prišlići".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Prišlići (Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/29 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
Milivoj Herceg 

 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Ulici na području Općine Janjina, u naselju Osobjava, koja se proteže po dijelovima čest. zem. 
1431/6, 2904, 1431/5, 1431/4, 1408, 1405/1, 1400 i 1403/1 sve k. o. Osobjava, a od raskrižja s 
ulicom Jurinovići (čest. zem. 2905/1 k. o. Osobjava), određuje se ime: "Vrnjasovići".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Vrnjasovići 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 7/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/7 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
Milivoj Herceg 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Ulici na području Općine Janjina, u naselju Popova Luka, koja se proteže po dijelu čest. zem. 
3272/1 k. o. Popova Luka, a od raskrižja između čest zgr. 49 i čest. zem. 1774/1, obje k. o. Popova 
Luka (iznad Šatarića) te se nastavlja na put dio čest. zem. 3266 k. o. Popova Luka (smjer prema 
Žuljani), određuje se ime: "Put za Gornji Rat".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Put za Gornji Rat 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/8 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
Milivoj Herceg 

 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Putu na području Općine Janjina, u naselju Popova Luka, koji se proteže po čest. zem. 3266 k. o. 
Popova Luka, određuje se ime: "Više sela".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Više sela 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/9 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
Milivoj Herceg 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 



Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Ulici na području Općine Janjina, u naselju Popova luka, koja se proteže po dijelu čest. zem. 
3272/1 te po dijelu 1619/1, 1618/1, 1618/2 i zgr. 74, sve k. o. Popova Luka, a od raskrižja između 
čest. zem. 1596/4 i 1634, obje k. o. Popova Luka (Radulići prvo selo) do raskrižja između čest zgr 
49 i čest. zem. 1774/1, obje k. o. Popova Luka, odnosno s ulicom Popova Luka (Radulići drugo 
selo), određuje se ime: "Zaglavica".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Zaglavica 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).   

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-03/22-01/10 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
Milivoj Herceg 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Putu na području Općine Janjina, u naselju Popova Luka, koji se proteže po čest. zem. 3264 k. o. 
Popova Luka, određuje se ime: "Zavrh".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Zavrh (Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/11 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  
 

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
Milivoj Herceg 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

 

ODLUKU 

o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

Članak 1. 

Ulici u naselju Sreser, koja se pruža po čest. zem. 2338, te dijelu 718/1, 718/5 i 717/2, sve k. o. 
Sreser dodjeljuje se ime: „Carevići“. 

Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave. 

Članak 3. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Carevići 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).   

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  
 
KLASA: 024-02/22-03/12 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

 

Milivoj Herceg 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 
U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 



Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 

 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Putu na području Općine Janjina, koji se proteže po dijelu čest. zem. 2341 i dio 2356 k.o. Sreser, 
određuje se ime: "Glavice".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Glavice (Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/20 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
 
Milivoj Herceg 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 



Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Putu na području Općine Janjina, koji se proteže po dijelu čest. zem. 2340 k.o. Sreser, određuje se 
ime: "Gumanac".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Gumanac 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/19 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
 
Milivoj Herceg 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Putu na području Općine Janjina, u naselju Sreser koja se proteže po čest. zem. 826/7, 2343/5, 
830/2, 830/6 i 832/1 k.o. Sreser od raskrižja s ulicom Put Perčevića, određuje se ime: "Osredak".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Osredak 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/13 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
 
Milivoj Herceg 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 



 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Ulici na području Općine Janjina, u naselju Sreser, 2343/4 k.o. Sreser do raskrižja s ulicom 
Glavice, određuje se ime: "Plandište".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Plandište 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/14 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
 
Milivoj Herceg 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Putu na području Općine Janjina, koji se proteže po čest. zem. 2351 i dijelu 2330/1 k.o. Sreser, 
određuje se ime: "Plivorac".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Plivorac 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/21 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
 
Milivoj Herceg 

 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Putu na području Općine Janjina, koji se proteže po dijelu čest. zem. 2335/1 k.o. Sreser, određuje 
se ime: "Sobjavski put".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Sobjavski put 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.)..  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/18 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
 
Milivoj Herceg 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 

o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

Članak 1. 

Putu na području Općine Janjina, prema naselju Sreser, koji se pruža od granice K. O. Janjina do 
raskrižja s ulicom Peća, a koji se pruža po čest. zem. 2346, te dijelu 2169/2, 1989/1, 1986, 2368, 
2060, 1990/3, 2009/2, 2009/1, 2374, 2008, 2007/2, 2355, 2013, 2014, 2015, 886, 888, 891, 928, 
931/1, 931/2, 932, 934, 935, 936, 939, 2353, 1376, 1675, 1674, 1673, 1661/1, 1662, 1661/3, 1634, 
1643, 1635, 1627, 1618/1, 1618/2, 1628/2, 1614, 1615, 1616, 1612/2, 1609, 1612/3, 1611, 1610, 
1308, 1309, 1312/2, 1298, 1297, 1293, 1294, 2350, 1121/2, 1122, 1114, 1123/1, 1113, 1111/4, 
1123/2, 1111/2, 1124, 1125, 1126, 1128, 1103, i 1102/2, sve k.o. Sreser, određuje se ime: 
"Sriserski put".  

Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Sreserski put 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 7/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

KLASA: 024-02/22-03/15 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

 

Milivoj Herceg 



 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 

 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Ulici na području Općine Janjina, u naselju Sreser koja se proteže po čest. zem. 994, 995 i 996 k.o. 
Sreser od raskrižja s ulicom Put Perčevići, određuje se ime: "Starine".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Starine (Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/16 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
 
Milivoj Herceg 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 



 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 
o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

 
Članak 1. 

Putu na području Općine Janjina, koji se proteže po dijelu čest. zem. 2355 k.o. Sreser od raskrižja 
s ulicom Put Perčevići, određuje se ime: "Zalokvičje".  

 
Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  
 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Zalokvičje 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

 
 
KLASA: 024-02/22-03/22 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
 
 
Milivoj Herceg 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  

ODLUKU 

o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

Članak 1. 

Putu na području Općine Janjina, u naselju Sreser, koji se pruža po čest. zem. 733/21, 761/4 i 
761/26, obje k.o. Janjina, određuje se ime: "Zaloze".  

Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave.  

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o određivanju imena ulice Zaloze (Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 10/22.).  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  

KLASA: 024-02/22-03/17 
URBROJ: 2117/06-01-22-02  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

 

Milivoj Herceg 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 



Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj 39/22.), članka 30. 
Statuta Općine Janjina (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13., 11/18., 
7/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Janjina na 5. sjednici, održanoj 31. 10. 2022., donijelo je  
 

ODLUKU 

o određivanju imena ulice na području Općine Janjina 

Članak 1. 

Ulici u naselju Sreser, koja se pruža po čest. zem. 2354, k. o. Sreser dodjeljuje se ime: „Zavlaka“. 

Članak 2. 

Grafički prikaz ulice iz članka 1. ove Odluke, sastavni je dio ove Odluke i nije predmet objave. 

Članak 3. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o određivanju imena ulice Zavlaka 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, br. 1/20. i 10/22.). 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.  
 
KLASA: 024-02/22-03/26 
URBROJ: 2117/06-01-22-01  
Janjina, 31. 10. 2022.  

Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

 

Milivoj Herceg 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
U 2019. godini Općina Janjina je započela provođenje postupaka imenovanja ulica i putova na  
 
području naselja Sreser i Drače, a kroz naredne godine proširila i na ostala naselja unutar Općine 
Janjina. Postupci su započeti zbog otežanog snalaženja poštanskih i dostavnih službenika na terenu 
iz razloga neuredno i neispravno dodijeljenih kućnih brojeva te neprimjereno velikih i razgranatih 
ulica. Općina je započela i postupke upisa ulica i putova u katastarskom operatu za što se prilaže i 
odluka o imenovanju ulice. U suradnji s Državno-geodetskom upravom PU katastar u Dubrovniku 
i Odjelom za registar prostornih jedinica DGU u Zagrebu dodijeljeni su i novi kućni brojevi u 
skladu s pravilima struke. 
 
Kod pokretanja prvih postupaka preimenovanja zauzet je stav vrednovanja mjesne toponimije 
čime se ističe kulturno-povijesno naslijeđe ovog kraja. 
 
Postupcima dodjele imena obuhvaćeni su, osim ulica, i prilazni putovi naseljima po jednakom 
principu vrednovanja mjesne toponimije čime se omogućava lakše snalaženje u prostoru. 
 
U skladu s svim prethodno navedenim i ovoj ulici se dodjeljuje pripadajuće ime. 
 

 


	drace, drace I
	drace, mali prinos
	drace, vranjak
	janjina, bara
	janjina, dezulovici
	janjina, dolina
	janjina, gornje selo
	janjina, janjina
	janjina, jaspricici
	janjina, prislici
	osobjava, vrnjasovici
	popova luka, gornji rat
	popova luka, vise sela
	popova luka, zaglavica
	popova luka, zavrh
	sreser, carevici
	sreser, Glavice
	sreser, Gumanac
	sreser, osredak
	sreser, plandiste
	sreser, Plivorac
	sreser, sobjavski put
	sreser, sriserski put
	sreser, starine
	sreser, zalokvicje
	sreser, zaloze
	sreser, zavlaka

